2024 年３月 15 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー テ ィ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 横 島 泰 蔵

（コード番号：４３４５ 東証プライム）

問合せ先
取 締 役  執 行 役 員
経 営 戦 略 本 部 長

横 島  連

（TEL．0268－26－3700）

九州エリアの営業部統合に関するお知らせ

 当社は、外部環境の動向を踏まえ、今後の事業拡大を加速させるため、九州エリアにおける２つの営業部を統

合することにしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 統合に至る背景と目的

 当社は、九州エリアにおいて「北九州・沖縄営業部」と「南九州営業部」を展開しております。

当社の営業活動強化に関しましては、地域密着営業によって各地域における信頼向上と効率的な事業拡大

を図るべく、各地域にきめ細かく拠点を配置することを基本方針とし、九州エリアにおいては中核となる福

岡支店を中心に順次出店を行い、現在沖縄県を含め５拠点体制で事業活動を行っております。

他方、九州エリアの外部動向に目を向けますと、国内外の半導体メーカー各社による投資が相次いでおり、

派生的な経済効果も含めますと、九州エリア全体で事業機会が拡大しています。当社としては、こうした機

会を補足し事業拡大を加速させるとともに、より効率的に実行していくべく、2023 年４月において九州エリ

アの拠点配置・人員配置の見直しを行いました。このたび、九州エリア全体を集中的に管理する体制への移

行をさらに推進するため、九州エリアにおいて展開している２つの営業部を統合することといたします。こ

れにより、効率的な事業の拡大を図ってまいります。

２． 統合する営業部について

 営業部名 管轄支店名

統合前
北九州・沖縄営業部 福岡支店 大分支店(※) 那覇支店

南九州営業部 熊本支店 鹿児島支店

統合後 九州・沖縄営業部 福岡支店 熊本支店 鹿児島支店 那覇支店

※大分支店は、福岡支店及び熊本支店に統合いたします。

３． 統合日：2024年４月１日（月）

４． 今後の見通し

本件による短期的な業績への影響は軽微でありますが、中期的には業績に影響を与えるものと見ております。

以  上